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ZERTIFIKAT
Nr. Z2 013802 0657 Rev. 01

Zertifikatsinhaber: Richter Spielgeräte GmbH
Simsseestr. 29 
83112 Frasdorf 
DEUTSCHLAND

Prüfzeichen:

Produkt: Spielplatzgeräte
Register 5

Product Service

Das Produkt wurde auf freiwilliger Basis auf die Einhaltung der grundlegenden Anforderungen geprüft 
und kann mit dem oben abgebildeten Prüfzeichen gekennzeichnet werden. Eine Veränderung der 
Darstellung des Prüfzeichens ist nicht erlaubt. Die Übertragung eines Zertifikates durch den 
Zertifikatsinhaber an Dritte ist unzulässig. Das Zertifikat ist gültig bis zum angegebenen Zeitpunkt, 
sofern es nicht früher gekündigt wird. Alle anwendbaren Anforderungen der Prüf-, Zertifizierungs-, 
Validierungs- und Verifizierungsordnung der TÜV SÜD Gruppe müssen erfüllt sein. Details siehe 
bitte: www.tuvsud.com/ps-zert

Prüfbericht Nr.: 713318680-04

Gültig bis: 2029-02-14

Datum, 2024-06-10

2l0vdt\ (L
( Roland Zwickl)
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Product Service

ZERTIFIKAT
Nr. 22 013802 0657 Rev. 01

Zertifikatsinhaber: Richter Spielgeräte GmbH
Simsseestr. 29
83112 Frasdorf
DEUTSCHLAND

Prüfzeichen:

tuvsud.cornlps-zert

Produkt: Spielplatzgeräte
Register 5

Das Produkt wurde auf freiwilliger Basis auf die Einhaltung der grundlegenden Anforderungen geprüft
und kann mit dem oben abgebildeten Prüfzeichen gekennzeichnet werden. Eine Veränderung der
Darstellung des Prüfzeichens ist nicht erlaubt. Die Übertragung eines Zertifikates durch den
Zertifikatsinhaber an Dritte ist unzulässig. Das Zertifikat ist gültig bis zum angegebenen Zeitpunkt,
sofern es nicht früher gekündigt wird. Alle anwendbaren Anforderungen der Prüf-‚ Zertifizierungs-,
Validierungs- und Verifizierungsordnung der TÜV SÜD Gruppe müssen erfüllt sein. Details siehe
bitte: www.tuvsud.com/ps-zert

Prüfbericht Nr.: 713318680—04

Gültig bis: 2029—02-14

Datum, 2024-06-10

zum t
( Roland Zwickl )

. o
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Product Service

ZERTIFIKAT
Nr. Z2 013802 0657 Rev. 01

Modell(e) Sand, Wasser und Matsch 
Register 5

Artikelnummern: 5.00001, 5.00010, 5 
5.00042, 5.00043, 5.00044, 5.00045, 
5.00049, 5.00050, 5.00051,5.00052, 
5.01000, 5.01010, 5.01100, 5.01110, 
5.01400, 5.01410, 5.01500, 5.01510, 
5.03380, 5.04000, 5.04500, 5.05001, 
5.05121,5.05200, 5.05250, 5.05300, 
5.09000, 5.09001,5.09300, 5.09320, 
5.09415, 5.09440, 5.09450, 5.09470, 
5.09600, 5.10000, 5.10010, 5.10100, 
5.10110, 5.10111,5.10113, 5.10114, 
5.10204, 5.10210, 5.10211,5.10213, 
5.10303, 5.10304, 5.10310, 5.10311, 
5.10401, 5.10403, 5.10404, 5.10410, 
5.10600, 5.10601, 5.10603, 5.10604, 
5.10704, 5.10710, 5.10713, 5.12000, 
5.12054, 5.12060, 5.12061,5.12063, 
5.12070, 5.12071,5.12073, 5.12080, 
5.12501, 5.12503, 5.12800, 5.12801, 
5.13002, 5.13003, 5.13004, 5.13050, 
5.13056, 5.13070, 5.13500, 5.14050, 
5.14070, 5.14071,5.14080, 5.14081, 
5.14400, 5.14401,5.14403, 5.14404, 
5.14501, 5.14520, 5.14521,5.14700, 
5.15600, 5.15601,5.15602, 5.15605, 
5.15622, 5.15700, 5.15810, 5.15813, 
5.15910, 5.15915, 5.15920, 5.15925, 
5.17150, 5.17500, 5.17510, 5.17630, 
5.17640, 5.17700, 5.17730, 5.18000, 
5.18020, 5.18022, 5.18030, 5.18032, 
5.18100, 5.18110, 5.18130, 5.18200, 
5.18600, 5.18700, 5.18750, 5.18810, 
5.18818, 5.18830, 5.18835, 5.18836, 
5.18871,5.18872, 5.18873, 5.18880, 
5.19001,5.19003, 5.19500, 5.19501, 
5.19505, 5.20000, 5.20010, 5.20100, 
5.20550, 5.20580, 5.20800, 5.20850, 
5.20907, 5.20908, 5.20910, 5.20915, 
5.20935, 5.20940, 5.20950, 5.21000, 
5.22000, 5.22100, 5.23000, 5.24000, 
5.24520, 5.24540, 5.24560, 5.24580, 
5.25070, 5.25100, 5.25500, 5.25600, 
5.27010, 5.27015, 5.27016, 5.27020, 
5.27031,5.27032, 5.27033, 5.27034, 
5.27040, 5.27110, 5.27115, 5.27116, 
5.27501, 5.27502, 5.27503, 5.27530, 
5.27534, 5.27535, 5.27536, 5.27537, 
5.28015, 5.28020, 5.28030, 5.28031, 
5.28035, 5.28040, 5.28045, 5.30000, 
5.34000, 5.40000, 5.41020, 5.41030, 
5.43000, 5.43020, 5.43500, 5.43510, 
5.44000, 5.45000, 5.46000, 5.46050, 
5.51010, 5.52000, 5.52010, 5.53000, 
5.53100, 5.53200, 5.53300, 5.53400, 
5.54020, 5.54025, 5.54030, 5.54040,

.00015, 5.00020, 5.00025, 5.00041, 
5.00046, 5.00047, 5.00048, 
5.00053, 5.00054, 5.00100, 
5.01130, 5.01150, 5.01200, 
5.02000, 5.02010, 5.03000, 
5.05100, 5.05101, 5.05111, 
5.05500, 5.06100, 5.06200, 
5.09350, 5.09400, 5.09410, 
5.09490, 5.09492, 5.09500, 
5.10101, 5.10103, 5.10104, 
5.10200, 5.10201,5.10203, 
5.10214, 5.10300, 5.10301, 
5.10313, 5.10314, 5.10400, 
5.10411, 5 10413, 5.10414, 
5.10700, 5.10701,5.10703, 
5.12050, 5.12051,5.12053, 
5.12064, 5.12065, 5.12066, 
5.12081, 5.12083, 5.12500, 
5.12803, 5.13000, 5.13001, 
5.13051, 5.13052, 5.13055, 
5.14051, 5.14060, 5.14061, 
5.14190, 5.14200, 5.14201, 
5.14450, 5.14453, 5.14500, 
5.14701,5.14800, 5.14801, 
5.15610, 5.15612, 5.15620, 
5.15820, 5.15850, 5.15900, 
5.15950, 5.17020, 5.17100, 
5.17632, 5.17637, 5.17638, 
5.18002, 5.18004, 5.18005, 
5.18050, 5.18052, 5.18060, 
5.18220, 5.18230, 5.18500, 
5.18815, 5.18816, 5.18817, 
5.18837, 5.18838, 5.18870, 
5.18885, 5.18900, 5.19000, 
5.19502, 5.19503, 5.19504, 
5.20500, 5.20502, 5.20530, 
5.20880, 5.20900, 5.20905, 
5.20920, 5.20930, 5.20933, 
5.21100, 5.21500, 5.21800, 
5.24200, 5.24300, 5.24400, 
5.24585, 5.25000, 5.25050, 
5.27001,5.27002, 5.27003, 
5.27025, 5.27026, 5.27030, 
5.27035, 5.27036, 5.27037, 
5.27120, 5.27125, 5.27126, 
5.27531, 5.27532, 5.27533, 
5.28000, 5.28005, 5.28010, 
5.28032, 5.28033, 5.28034, 
5.30100, 5.32000, 5.33000, 
5.42010, 5.42050, 5.42060, 
5.43700, 5.43720, 5.43800, 
5.50001,5.50002, 5.51000, 
5.53005, 5.53010, 5.53050, 
5.53420, 5.54010, 5.54015, 
5.54050, 5.54060
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Product Service

ZERTIFIKAT
Nr. Z2 013802 0657 Rev. 01

Modell(e):
giggétrrlgsser

und Matsch

Artikelnummern: 5.00001, 5.00010, 5.00015, 5.00020, 5.00025, 5.00041,
5.00042, 5.00043, 5.00044, 5.00045, 5.00046, 5.00047, 5.00048,
5.00049, 5.00050, 5.00051, 5.00052, 5.00053, 5.00054, 5.00100,
5.01000, 5.01010, 5.01100, 5.01110, 5.01130, 5.01150, 5.01200,
5.01400, 5.01410, 5.01500, 5.01510, 5.02000, 5.02010, 5.03000,
5.03380, 5.04000, 5.04500, 5.05001, 5.05100, 5.05101, 5.05111,
5.05121, 5.05200, 5.05250, 5.05300, 5.05500, 5.06100, 5.06200,
5.09000, 5.09001, 5.09300, 5.09320, 5.09350, 5.09400, 5.09410,
5.09415, 5.09440, 5.09450, 5.09470, 5.09490, 5.09492, 5.09500,
5.09600, 5.10000, 5.10010, 5.10100, 5.10101, 5.10103, 5.10104,
5.10110, 5.10111, 5.10113, 5.10114, 5.10200, 5.10201, 5.10203,
5.10204, 5.10210, 5.10211, 5.10213, 5.10214, 5.10300, 5.10301,
5.10303, 5.10304, 5.10310, 5.10311, 5.10313, 5.10314, 5.10400,
5.10401, 5.10403, 5.10404, 5.10410, 5.10411, 5.10413, 5.10414,
5.10600, 5.10601, 5.10603, 5.10604, 5.10700, 5.10701, 5.10703,
5.10704, 5.10710, 5.10713, 5.12000, 5.12050, 5.12051, 5.12053,
5.12054, 5.12060, 5.12061, 5.12063, 5.12064, 5.12065, 5.12066,
5.12070, 5.12071, 5.12073, 5.12080, 5.12081, 5.12083, 5.12500,
5.12501, 5.12503, 5.12800, 5.12801, 5.12803, 5.13000, 5.13001,
5.13002, 5.13003, 5.13004, 5.13050, 5.13051, 5.13052, 5.13055,
5.13056, 5.13070, 5.13500, 5.14050, 5.14051, 5.14060, 5.14061,
5.14070, 5.14071, 5.14080, 5.14081, 5.14190, 5.14200, 5.14201,
5.14400, 5.14401, 5.14403, 5.14404, 5.14450, 5.14453, 5.14500,
5.14501, 5.14520, 5.14521, 5.14700, 5.14701, 5.14800, 5.14801,
5.15600, 5.15601, 5.15602, 5.15605, 5.15610, 5.15612, 5.15620,
5.15622, 5.15700, 5.15810, 5.15813, 5.15820, 5.15850, 5.15900,
5.15910, 5.15915, 5.15920, 5.15925, 5.15950, 5.17020, 5.17100,
5.17150, 5.17500, 5.17510, 5.17630, 5.17632, 5.17637, 5.17638,
5.17640, 5.17700, 5.17730, 5.18000, 5.18002, 5.18004, 5.18005,
5.18020, 5.18022, 5.18030, 5.18032, 5.18050, 5.18052, 5.18060,
5.18100, 5.18110, 5.18130, 5.18200, 5.18220, 5.18230, 5.18500,
5.18600, 5.18700, 5.18750, 5.18810, 5.18815, 5.18816, 5.18817,
5.18818, 5.18830, 5.18835, 5.18836, 5.18837, 5.18838, 5.18870,
5.18871, 5.18872, 5.18873, 5.18880, 5.18885, 5.18900, 5.19000,
5.19001, 5.19003, 5.19500, 5.19501, 5.19502, 5.19503, 5.19504,
5.19505, 5.20000, 5.20010, 5.20100, 5.20500, 5.20502, 5.20530,
5.20550, 5.20580, 5.20800, 5.20850, 5.20880, 5.20900, 5.20905,
5.20907, 5.20908, 5.20910, 5.20915, 5.20920, 5.20930, 5.20933,
5.20935, 5.20940, 5.20950, 5.21000, 5.21100, 5.21500, 5.21800,
5.22000, 5.22100, 5.23000, 5.24000, 5.24200, 5.24300, 5.24400,
5.24520, 5.24540, 5.24560, 5.24580, 5.24585, 5.25000, 5.25050,
5.25070, 5.25100, 5.25500, 5.25600, 5.27001, 5.27002, 5.27003,
5.27010, 5.27015, 5.27016, 5.27020, 5.27025, 5.27026, 5.27030,
5.27031, 5.27032, 5.27033, 5.27034, 5.27035, 5.27036, 5.27037,
5.27040, 5.27110, 5.27115, 5.27116, 5.27120, 5.27125, 5.27126,
5.27501, 5.27502, 5.27503, 5.27530, 5.27531, 5.27532, 5.27533,
5.27534, 5.27535, 5.27536, 5.27537, 5.28000, 5.28005, 5.28010,
5.28015, 5.28020, 5.28030, 5.28031, 5.28032, 5.28033, 5.28034,
5.28035, 5.28040, 5.28045, 5.30000, 5.30100, 5.32000, 5.33000,
5.34000, 5.40000, 5.41020, 5.41030, 5.42010, 5.42050, 5.42060,
5.43000, 5.43020, 5.43500, 5.43510, 5.43700, 5.43720, 5.43800,
5.44000, 5.45000, 5.46000, 5.46050, 5.50001, 5.50002, 5.51000,
5.51010, 5.52000, 5.52010, 5.53000, 5.53005, 5.53010, 5.53050,
5.53100, 5.53200, 5.53300, 5.53400, 5.53420, 5.54010, 5.54015,
5.54020, 5.54025, 5.54030, 5.54040, 5.54050, 5.54060

Seite 2 von 10
TÜV SÜD Product Service GmbH - Zertifizierstelle - Ridlerstraße 65 - 80339 München - Deutschland

TUV®



<
o

ZERTIFIKAT
Nr. Z2 013802 0657 Rev. 01

Product Service
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Kenndaten:
Lärche nicht imprägniert oder Fichte/Tanne,kesseldruckimprägniert.
Pfosten mit Bodenkontakt, Aufständerung oder Imprägnierung mit Perforation 
Anbaurutschen V2A, Anbauschaukeln mit Sicherheitssitz

Artikel Bezeichnung
5.00001 Sandschlange 
5.00010 Raupe Var. 01 
5.00015 Raupe Var. 02 
5.00020 Raupe Var. 03 
5.00025 Raupe Var. 04
5.00041 Kopf mit Fühler und Pfosten aus V2A
5.00042 Schwanz
5.00043 Element Backtisch mit 2 Sandsieben
5.00044 Element Sandwippe
5.00045 Element Drehteller und Zweiwegerinne
5.00046 Element Bunte Scheiben
5.00047 Element Rotierende Scheiben
5.00048 Element Kugelbahn
5.00049 Element Küche
5.00050 Pfosten kurz
5.00051 Pfosten lang
5.00052 Sonnensegel mit 2 Pfosten
5.00053 Sandsieb zur Befestigung
5.00054 Sandschaufel zur Befestigung 
5.00100 Schöpfkrokodil
5.01000 Bauwerkgerüst
5.01010 Bauwerkgerüst 01, Stahlfüße
5.01100 Bauwerkgerüst 011 mit Bude
5.01110 Bauwerkgerüst mit Bude und Stahlfüße
5.01130 Bude in Bauwerkgerüst
5.01150 Geräteraum mit Tür
5.01200 Sandkippe
5.01400 Bauwerkgerüst 014
5.01410 Bauwerkgerüst 014, Stahlfüße
5.01500 Bauwerkgerüst 015
5.01510 Bauwerkgerüst 015, Stahlfüße
5.02000 Bauwerkgerüst 02 mit Kletternetz
5.02010 Bauwerkgerüst 02 mit Kletternetz und Stahlfüßen
5.03000 Bauwerkgerüst-Kombination 03
5.03380 Bauwerkgerüst-Kombination 0338
5.04000 Große Baustelle
5.04500 Große Baustelle 2
5.05001 Transportanlage Lärche mit Stahlfuß
5.05100 Transportschiene 6 m komplett
5.05101 Transportschiene, l=6m, h=1,75m, freistehend 
5.05111 Transportschiene, l=6m, h=1,30m, freistehend 
5.05121 Transportschiene, l=6m, h=2,35m, freistehend 
5.05200 Sandkran, drehbar, als Aufsatz
5.05250 Drehkran, freistehend 
5.05300 Sandumschlagplatz I 
5.05500 Sandumschlagplatz II 
5.06100 Sand-Transportspiel, Variante 1 
5.06200 Sand-Transportspiel, Variante 2

Seite 3 von 10
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ZERTIFIKAT
Nr. ZZ 013802 0657 Rev. 01

Kenndaten:

Lärche nicht imprägniert oder Fichte/Tanne,kesseldruckimprägniert.
Pfosten mit Bodenkontakt, Aufständerung oder Imprägnierung mit Perforation
Anbaurutsohen V2A, Anbauschaukeln mit Sicherheitssitz

Artikel Bezeichnung
5.00001 Sandschlange
5.00010 Raupe Var. 01
5.00015 Raupe Var. 02
5.00020 Raupe Var. 03
5.00025 Raupe Var. 04
5.00041 Kopf mit Fühler und Pfosten aus V2A
5.00042 Schwanz
5.00043 Element Backtisch mit 2 Sandsieben
5.00044 Element Sandwippe
5.00045 Element Drehteller und Zweiwegerinne
5.00046 Element Bunte Scheiben
5.00047 Element Rotierende Scheiben
5.00048 Element Kugelbahn
5.00049 Element Küche
5.00050 Pfosten kurz
5.00051 Pfosten lang
5.00052 Sonnensegel mit 2 Pfosten
5.00053 Sandsieb zur Befestigung
5.00054 Sandschaufei zur Befestigung
5.00100 Schöpfkrokodil
5.01000 Bauwerkgerüst
5.01010 Bauwerkgerüst 01, Stahlfüße
5.01100 Bauwerkgerüst 011 mit Bude
5.01110 Bauwerkgerüst mit Bude und Stahlfüße
5.01130 Bude in Bauwerkgerüst
5.01150 Geräteraum mit Tür
5.01200 Sandkippe
5.01400 Bauwerkgerüst 014
5.01410 Bauwerkgerüst 014, Stahlfüße
5.01500 Bauwerkgerüst 015
5.01510 Bauwerkgerüst 015, Stahlfüße
5.02000 Bauwerkgerüst 02 mit Kletternetz
5.02010 Bauwerkgerüst 02 mit Kletternetz und Stahlfüßen
5.03000 Bauwerkgerüst-Kombination 03
5.03380 Bauwerkgerflst—Kombination 0338
5.04000 Große Baustelle
5.04500 Große Baustelle 2
5.05001 Transportanlage Lärche mit Stahlfuß
5.05100 Transportschiene 6 m komplett
5.05101 Transportschiene, I=6m‚ h=1‚75m‚ freistehend
5.05111 Transportschiene, I=6m‚ h=1‚30m‚ freistehend
5.05121 Transportschiene, I=6m, h=2‚35m‚ freistehend
5.05200 Sandkran, drehbar, als Aufsatz
5.05250 Drehkran, freistehend
5.05300 Sandumschlagplatz l
5.05500 Sandumschlagplatz II
5.06100 Sand-Transportspiel, Variante 1
5.06200 Sand-Transportspiel, Variante 2
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ZERTIFIKAT
Nr. Z2 013802 0657 Rev. 01

5.09000 Bauwerkgerüst 09
5.09001 Bauwerkgerüst 09, Stahlfüße 
5.09300 Kleiner Bauplatz, Stahlfüße
5.09320 Sandspielelement aus Kleinem Bauplatz 
5.09350 Sand-Kies-Hänge-Hebebahn 
5.09400 Förderbahn
5.09410 Förderbahn: 1 Satz Laufschienen 
5.09415 Förderbahn: Schienenstrang 15m 
5.09440 Förderbahn: 3 - fach Weiche 
5.09450 Förderbahn: Seitlicher Auskipper, Rad 
5.09470 Förderbahn: Endtor mit Sandrad 
5.09490 Förderbahn: 1 Paar Laufwagen 
5.09492 Förderbahn: Laufwagen 
5.09500 Wasserbaustelle mit Pumpe
5.09600 Sandspielplattform für Rollstuhlfahrer mit Anlauframpe aus V2A
5.10000 Wasserspielgerät
5.10010 Wasserspielanlage „Kleine Fische“
5.10100 Vorratsbehälter
5.10101 Vorratsbehälter, Füße länger
5.10103 Vorratsbehälter, Stahlfüße Bauhöhe 46cm
5.10104 Vorratsbehälter, Stahlfüße Bauhöhe 46cm, Füße verlängert
5.10110 Vorratsbehälter, Bauhöhe 25cm
5.10111 Vorratsbehälter, Bauhöhe 25cm, Füße verlängert
5.10113 Vorratsbehälter, Stahlfüße Bauhöhe 25cm
5.10114 Vorratsbehälter mit Stahlfüß. Bauhöhe 25cm, Füße verlängert
5.10200 Rinne mit Keilverschluß
5.10201 Rinne mit Keilverschluß, Füße verlängert
5.10203 Rinne mit Keilverschluß, L=1,45m, Stahlfüße
5.10204 Rinne mit Keilverschluß, L=1,45m, Stahlfüße, Füße verlängert
5.10210 Rinne mit Keilverschluß, L=2,00m
5.10211 Rinne mit Keilverschluß, L=2,00m verl. Füße
5.10213 Rinne mit Keilverschluß, L=2,00m, Stahlfüße
5.10214 Rinne mit Keilverschluß, L=2,00m, Stahlfüße, Füße verlängert
5.10300 Rinne mit Zweiwegeverschluß
5.10301 Rinne mit Zweiwegeverschluß, Füße verlängert
5.10303 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=1,45m, Stahlfüße
5.10304 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=1,45m, Stahlfüße, Füße verlängert
5.10310 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2,00m
5.10311 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2,00m Füße verlängert
5.10313 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2,00m, Stahlfüße
5.10314 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2,00m, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10400 Rinne mit Klappe
5.10401 Rinne mit Klappe, Füße verlängert
5.10403 Rinne mit Klappe, L=1,45m, Stahlfüße
5.10404 Rinne mit Klappe, L=1,45m, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10410 Rinne mit Klappe, L=2,00m
5.10411 Rinne mit Klappe, L=2,00m Füße verlängert
5.10413 Rinne mit Klappe, L=2,00m, Stahlfüße
5.10414 Rinne mit Klappe, L=2,00m, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10600 Matschtisch rund
5.10601 Matschtisch rund, Füße verlängert
5.10603 Matschtisch rund, Stahlfüße
5.10604 Matschtisch rund, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10700 Matschtisch eckig
5.10701 Matschtisch eckig, Füße verlängert 
5.10703 Matschtisch eckig, Stahlfüße 
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5.09000 Bauwerkgerüst 09
5.09001 Bauwerkgerüst 09, Stahlfüße
5.09300 Kleiner Bauplatz, Stahlfüße
5.09320 Sandspielelement aus Kleinem Bauplatz
5.09350 Sand—Kies—Hänge-Hebebahn
5.09400 Förderbahn
5.09410 Förderbahn: 1 Satz Laufschienen
5.09415 Förderbahn: Schienenstrang 15m
5.09440 Förderbahn: 3 - fach Weiche
5.09450 Förderbahn: Seitlicher Auskipper, Rad
5.09470 Förderbahn: Endtor mit Sandrad
5.09490 Förderbahn: 1 Paar Laufwagen
5.09492 Förderbahn: Laufwagen
5.09500 Wasserbaustelle mit Pumpe
5.09600 Sandspielplattform für Rollstuhlfahrer mit Anlauframpe aus V2A
5.10000 Wasserspielgerät
5.10010 Wasserspielanlage „Kleine Fische“
5.10100 Vorratsbehälter
5.10101 Vorratsbehälter, Füße länger
5.10103 Vorratsbehälter, Stahlfüße Bauhöhe 46cm
5.10104 Vorratsbehälter, Stahlfüße Bauhöhe 46cm, Füße verlängert
5.10110 Vorratsbehälter, Bauhöhe 25cm
5.10111 Vorratsbehälter, Bauhöhe 25cm, Füße verlängert
5.10113 Vorratsbehälter, Stahlfüße Bauhöhe 25cm
5.10114 Vorratsbehälter mit Stahlfüß. Bauhöhe 250m, Füße verlängert
5.10200 Rinne mit Keilverschluß
5.10201 Rinne mit Keilverschluß, Füße verlängert
5.10203 Rinne mit Keilverschluß, L=1,45m, Stahlfüße
5.10204 Rinne mit Keilverschluß, L=1,45m, Stahlfüße, Füße verlängert
5.10210 Rinne mit Keilverschluß, L=2‚00m
5.10211 Rinne mit Keilverschluß, L=2‚00m verl. Füße
5.10213 Rinne mit Keilverschluß, L=2‚00m, Stahlfüße
5.10214 Rinne mit Keilverschluß, L=2‚00m, Stahlfüße, Füße verlängert
5.10300 Rinne mit Zweiwegeverschluß
5.10301 Rinne mit Zweiwegeverschluß, Füße verlängert
5.10303 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=1,45m‚ Stahlfüße
5.10304 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=1,45m‚ Stahlfüße, Füße verlängert
5.10310 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2‚00m
5.10311 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2‚00m Füße verlängert
5.10313 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2‚00m, Stahlfüße
5.10314 Rinne mit Zweiwegeverschluß, L=2‚00m, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10400 Rinne mit Klappe
5.10401 Rinne mit Klappe, Füße verlängert
5.10403 Rinne mit Klappe, L=1 ‚45m, Stahlfüße
5.10404 Rinne mit Klappe, L=1,45m, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10410 Rinne mit Klappe, L=2‚00m
5.10411 Rinne mit Klappe, L=2‚00m Füße verlängert
5.10413 Rinne mit Klappe, L=2‚00m, Stahlfüße
5.10414 Rinne mit Klappe, L=2‚00m, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10600 Matschtisch rund
5.10601 Matschtisch rund, Füße verlängert
5.10603 Matschtisch rund, Stahlfüße
5.10604 Matschtisch rund, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10700 Matschtisch eckig
5.10701 Matschtisch eckig, Füße verlängert
5.10703 Matschtisch eckig, Stahlfüße _ ®
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5.10704 Matschtisch eckig, Füße verlängert, Stahlfüße 
5.10710 Sandspieltisch für Rollstuhlfahrer 
5.10713 Sandspieltisch für Rollstuhlfahrer, Stahlfüße 
5.12000 Wasserrinne massiv
5.12050 Wasserrinne massiv, L=1,50m
5.12051 Wasserrinne massiv, L=1,50m, Füße verlängert
5.12053 Wasserrinne massiv, L=1,50m, Stahlfüße
5.12054 Wasserrinne massiv, L=1,50m, Füße verlängert
5.12060 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Lärche
5.12061 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Füße verlängert
5.12063 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Stahlfüße
5.12064 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Füße verlängert
5.12065 Wasserrinne massiv, L=2m, mit 2 Keilverschlüssen, Füße verlängert
5.12066 Wasserrinne massiv, L=2,00m, mit 2 Keilverschlüssen, Stahlfüße
5.12070 Wasserrinne massiv, L=2,50m
5.12071 Wasserrinne massiv, L=2,50m, Füße verlängert 
5.12073 Wasserrinne massiv, L=2,50m, Stahlfüße
5.12080 Wasserrinne massiv, L=3,00m
5.12081 Wasserrinne massiv, L=3,00m, Füße verlängert 
5.12083 Wasserrinne massiv, L=3,00m, Stahlfüße
5.12500 Wasserwippe L=2,00m
5.12501 Wasserwippe L=2,00m, Füße verlängert
5.12503 Wasserwippe mit Stoßdämpfung, L=2,00m, Stahlfüße
5.12800 Wasserquerwippe L=2,00m
5.12801 Wasserquerwippe L=2,00m, Füße verlängert 
5.12803 Wasserquerwippe, L=2,00m, Stahlfüße
5.13000 Wasserfluter, L= 1,50m
5.13001 Wasserfluter, L=1,50m, Füße verlängert
5.13002 Wasserfluter, L=1,00m, 1 Fuß
5.13003 Wasserfluter aus V2A, L=1,00mmit1 verlängertem Fuß
5.13004 Wasserfluter aus V2A, L=1,50m mit 1 Stauklappe
5.13050 Wasserfluter aus V2A, L= 2,00m
5.13051 Wasserfluter aus V2A, L=2,00m, Füße verlängert
5.13052 Wasserfluter aus V2A, L=2,00m mit 1 Stauklappe
5.13055 Wasserfluter aus V2A, L=2,50m
5.13056 Wasserfluter aus V2A, L=2,50m Füße verlängert 
5.13070 Wasserfluter aus V2A, L=3,00m
5.13500 Wippfluter, L=1,50m
5.14050 Wasserbecken V2A, L=1,50m
5.14051 Wasserbecken V2A, L=1,50m, Füße verlängert
5.14060 Wasserbecken V2A, L=2,00m
5.14061 Wasserbecken V2A, L=2,00m, Füße verlängert
5.14070 Wasserbecken V2A, L=2,50m
5.14071 Wasserbecken V2A, L=2,50m, Füße verlängert
5.14080 Wasserbecken V2A, L=3,00m
5.14081 Wasserbecken V2A, L=3,00m, Füße verlängert 
5.14190 Pumpenpodest aus V2A
5.14200 Wasserbecken mit Kugelverschluß V2A
5.14201 Wasserbecken mit Kugelverschluß V2A, Füße verlängert
5.14400 Wasserbecken mit Stauklappe V2A
5.14401 Wasserbecken mit Stauklappe V2A, Füße verlängert
5.14403 Wasserbecken mit 2 Stauklappen V2A, L=1,50m
5.14404 Wasserbecken mit 2 Stauklappen V2A, L=1,50m, Füße verlängert 
5.14450 Wasserbecken mit Stauklappe V2A, L=2,00m
5.14453 Wasserbecken mit 2 Stauklappen V2A, L=2,00m
5.14500 Wippbecken aus V2A, L=2,00m 
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5.10704 Matschtisch eckig, Füße verlängert, Stahlfüße
5.10710 Sandspieltisch für Rollstuhlfahrer
5.10713 Sandspieltisch für Rollstuhlfahrer, Stahlfüße
5.12000 Wasserrinne massiv
5.12050 Wasserrinne massiv, L=1,50m
5.12051 Wasserrinne massiv, L=1,50m, Füße verlängert
5.12053 Wasserrinne massiv, L=1,50m, Stahlfüße
5.12054 Wasserrinne massiv, L=1,50m, Füße verlängert
5.12060 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Lärche
5.12061 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Füße verlängert
5.12063 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Stahlfüße
5.12064 Wasserrinne massiv, L=2,00m, Füße verlängert
5.12065 Wasserrinne massiv, L=2m, mit 2 Keilverschlüssen, Füße verlängert
5.12066 Wasserrinne massiv, L=2,00m, mit 2 Keilverschlüssen, Stahlfüße
5.12070 Wasserrinne massiv, L=2,50m
5.12071 Wasserrinne massiv, L=2,50m, Füße verlängert
5.12073 Wasserrinne massiv, L=2,50m, Stahlfüße
5.12080 Wasserrinne massiv, L=3,00m
5.12081 Wasserrinne massiv, L=3,00m, Füße verlängert
5.12083 Wasserrinne massiv, L=3,00m, Stahlfüße
5.12500 Wasserwippe L=2,00m
5.12501 Wassenrvippe L=2,00m, Füße verlängert
5.12503 Wasserwippe mit Stcßdämpfung, L=2,00m, Stahlfüße
5.12800 Wasserquenlvippe L=2,00m
5.12801 Wasserquenlvippe L=2,00m, Füße verlängert
5.12803 Wasserquervvippe, L=2,00m, Stahlfüße
5.13000 Wasserfluter, L= 1,50m
5.13001 Wasserfluter, L=1,50m, Füße verlängert
5.13002 Wasserfluter, L=1,00m, 1 Fuß
5.13003 Wasserfluter aus V2A, L=1,00m mit 1 verlängertem Fuß
5.13004 Wasserfluter aus V2A, L=1,50m mit 1 Stauklappe
5.13050 Wasserfluter aus V2A, L= 2,00m
5.13051 Wasserfluter aus V2A, L=2,00m, Füße verlängert
5.13052 Wasserfluter aus V2A, L=2,00m mit 1 Stauklappe
5.13055 Wasserfluter aus V2A, L=2,50m
5.13056 Wasserfluter aus V2A, L=2,50m Füße verlängert
5.13070 Wasserfluter aus V2A, L=3,00m
5.13500 Wippfluter, L=1,50m
5.14050 Wasserbecken V2A, L=1,50m
5.14051 Wasserbecken V2A, L=1,50m, Füße verlängert
5.14060 Wasserbecken V2A, L=2,00m
5.14061 Wasserbecken V2A, L=2,00m, Füße verlängert
5.14070 Wasserbecken V2A, L=2,50m
5.14071 Wasserbecken V2A, L=2,50m, Füße verlängert
5.14080 Wasserbecken V2A, L=3,00m
5.14081 Wasserbecken V2A, L=3,00m, Füße verlängert
5.14190 Pumpenpodest aus V2A
5.14200 Wasserbecken mit Kugelverschluß V2A
5.14201 Wasserbecken mit Kugelverschluß V2A, Füße verlängert
5.14400 Wasserbecken mit Stauklappe V2A
5.14401 Wasserbecken mit Stauklappe V2A, Füße verlängert
5.14403 Wasserbecken mit 2 Stauklappen V2A, L=1,50m
5.14404 Wasserbecken mit 2 Stauklappen V2A, L=1,50m, Füße verlängert
5.14450 Wasserbecken mit Stauklappe V2A, L=2,00m
5.14453 Wasserbecken mit 2 Stauklappen V2A, L=2,00m
5.14500 Wippbecken aus V2A, L=2,00m

N G

Seite 5 von 10 TUV
TÜV SÜD Product Service GmbH - Zertifizierstelle - Rldlerstraße 65 - 80339 München - Deutschland

I—
<
O
E
|—
I
LLI
U

O
D
D
4
U
I
|-
a:
I.”
U

O
l—
<
ä:
S
6
S
|-
n.
LLI
U

0
ä

4.1.5'%

nr‘mufi0:730

ZERTIFIKAT

0
CERTIFICATE

O



ZE
R

TI
FI

KA
T ♦

 CE
R

TI
FI

C
AT

E ♦
 IS

Ifl
f»

 ♦ 
C

EP
TM

<t
>M

KA
T ♦

 CE
R

TI
FI

C
AD

O
 ♦ 

C
ER

TI
FI

C
AT

ZERTIFIKAT
Nr. Z2 013802 0657 Rev. 01

5.14501 Wippbecken V2A, L= 2,00m, Füße verlängert
5.14520 Wippbecken aus V2A, 1=1,50m
5.14521 Wippbecken V2A, 1=1,50m, Füße verlängert
5.14700 Matschwanne aus V2A
5.14701 Matschwanne aus V2A, Füße verlängert
5.14800 Kippbecken V2A, L=2,00m
5.14801 Kippbecken V2A, L=2,00m, Füße verlängert
5.15600 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m
5.15601 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m, Füße verlängert
5.15602 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m, Stahlfüße
5.15605 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m mit 2 Ausläufen, Stahlfüße
5.15610 Verteilerrinne dreieckig, L=1,00m
5.15612 Verteilerrinne dreieckig, 1=1,00m, Stahlfüße
5.15620 Verteilerrinne dreieckig, L=1,50m
5.15622 Verteilerrinne dreieckig, L=1,50m, Stahlfüße
5.15700 Wasserreservoir
5.15810 Mühlrad d=80 cm, aus Flolz
5.15813 Mühlrad aus Holz, d=80cm, Stahlfüße
5.15820 Mühlrad d=65 cm, aus V2A
5.15850 Turbine d=36 cm, aus V2A
5.15900 Kleines Schaufelrad (ohne Betonsockel) d=40cm
5.15910 Kleines Schaufelrad für Ortbeton d=40cm
5.15915 Kleines Schaufelrad für Ortbeton d=40cm
5.15920 Großes Schaufelrad V2A, d= 80cm
5.15925 Großes Schaufelrad V4A, d= 80cm
5.15950 Sockelrohr für Schaufelrad
5.17020 Palisade, Robinie, mit 3 Löchern als Wasserschlauchhalterung
5.17100 Ventilkombination
5.17150 Ansaugbehälter mit Schwimmerventil
5.17500 Spielplatzpumpe
5.17510 Spielplatzpumpe ohne Standsäule
5.17630 Spielplatzpumpe zum Anschluss an Druckleitung
5.17632 Spielplatzpumpe z. Anschluss an Druckleitung, Auslauf verlängert
5.17637 Kurbelpumpe zum Anschluss an Druckleitung
5.17638 Kurbelpumpe zum Anschluss an Druckleitung mit programmierbarer Spülvorrichtung 
5.17640 Spielplatzpumpe mit programmierbarer Spülvorrichtung
5.17700 Spielplatzpumpe mit Ansaugbehälter 
5.17730 Spielplatzpumpe mit Ansaugbehälter 
5.18000 Wasserspender aus V2A
5.18002 Wasserspender mit programmierbarer Spülvorrichtung
5.18004 Wasserspender für Betonschale V2A mit verlängertem Gehäuse
5.18005 Wasserspender für Betonschale V2A 
5.18020 Wasserdruckknopf aus V2A
5.18022 Wasserdruckknopf mit programmierbarer Spülvorrichtung, V2A, für externe Düse 
5.18030 Wasserspendersäule aus V2A
5.18032 Wasserspendersäule mit programmierbarer Spülvorrichtung
5 18050 Spritzpumpe aus V2A mit fester Düse
5.18052 Wasserbehälter für Spritzpumpe
5.18060 Spritzpumpe aus V2A mit Pilzkopf
5.18100 Tretpumpe mit Düse im Lenker (Sitzhöhe für Erwachsene)
5.18110 Tretpumpe mit Düse im Lenker (Sitzhöhe für Kinder)
5.18130 Tretpumpe aus V2A mit Düse im Lenker
5.18200 Tretpumpe für externe Düse (Sitzhöhe für Erwachsene)
5.18220 Tretpumpe für externe Düse (Sitzhöhe für Kinder)
5.18230 Tretpumpe aus V2A für externe Düse 
5.18500 Kleiner Wal 
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5.14501 Wippbecken V2A, L= 2,00m, Füße verlängert
5.14520 Wippbecken aus V2A, L=1,50m
5.14521 Wippbecken V2A, L=1,50m, Füße verlängert
5.14700 Matschwanne aus V2A
5.14701 Matschwanne aus V2A, Füße verlängert
5.14800 Kippbecken V2A, L=2,00m
5.14801 Kippbecken V2A, L=2,00m, Füße verlängert
5.15600 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m
5.15601 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m, Füße verlängert
5.15602 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m, Stahlfüße
5.15605 Verteilerrinne dreieckig, L=2,00m mit 2 Ausläufen, Stahlfüße
5.15610 Verteilerrinne dreieckig, L=1,00m
5.15612 Verteilerrinne dreieckig, L=1,00m, Stahlfüße
5.15620 Verteilerrinne dreieckig, L=1,50m
5.15622 Verteilerrinne dreieckig, L=1,50m, Stahlfüße
5.15700 Wasserreservoir
5.15810 Mühlrad d=80 cm, aus Holz
5.15813 Mühlrad aus Holz, d=800m, Stahlfüße
5.15820 Mühlrad d=65 cm, aus V2A
5.15850 Turbine d=36 cm, aus V2A
5.15900 Kleines Schaufelrad (ohne Betonsockel) d=400m
5.15910 Kleines Schaufelrad für Ortbeton d=40cm
5.15915 Kleines Schaufelrad für Ortbeton d=40cm
5.15920 Großes Schaufelrad V2A, d: 800m
5.15925 Großes Schaufelrad V4A, d= 80cm
5.15950 Sockelrohr für Schaufelrad
5.17020 Palisade, Robinie, mit 3 Löchern als Wasserschlauchhalterung
5.17100 Ventilkombination
5.17150 Ansaugbehälter mit Schwimmerventil
5.17500 Spielplatzpumpe
5.17510 Spielplatzpumpe ohne Standsäule
5.17630 Spielplatzpumpe zum Anschluss an Druckleitung
5.17632 Spielplatzpumpe z. Anschluss an Druckleitung, Auslauf verlängert
5.17637 Kurbelpumpe zum Anschluss an Druckleitung
5.17638 Kurbelpumpe zum Anschluss an Druckleitung mit programmierbarer Spülvorrichtung
5.17640 Spielplatzpumpe mit programmierbarer Spülvorrichtung
5.17700 Spielplatzpumpe mit Ansaugbehälter
5.17730 Spielplatzpumpe mit Ansaugbehälter
5.18000 Wasserspender aus V2A
5.18002 Wasserspender mit programmierbarer Spülvorrichtung
5.18004 Wasserspender für Betonschale V2A mit verlängertem Gehäuse
5.18005 Wasserspender für Betonschale V2A
5.18020 Wasserdruckknopf aus V2A
5.18022 Wasserdruckknopf mit programmierbarer Spülvorrichtung, V2A, für externe Düse
5.18030 Wasserspendersäule aus V2A
5.18032 Wasserspendersäule mit programmierbarer Spülvorrichtung
5.18050 Spritzpumpe aus V2A mit fester Düse
5.18052 Wasserbehälter für Spritzpumpe
5.18060 Spritzpumpe aus V2A mit Pilzkopf
5.18100 Tretpumpe mit Düse im Lenker (Sitzhöhe für Erwachsene)
5.18110 Tretpumpe mit Düse im Lenker (Sitzhöhe für Kinder)
5.18130 Tretpumpe aus V2A mit Düse im Lenker
5.18200 Tretpumpe für externe Düse (Sitzhöhe für EnNachsene)
5.18220 Tretpumpe für externe Düse (Sitzhöhe für Kinder)
5.18230 Tretpumpe aus V2A für externe Düse
5.18500 Kleiner Wal
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5.18600 Wipp-Saug-Pumpe aus V2A 
5.18700 Wipp-Saug-Pumpe 
5.18750 Wipp-Saug-Pumpe aus V2A 
5.18810 Spritzdüsen
5.18815 Spritzdüsen
5.18816 Spritzdüse mit weichem Strahl u. großem Flansch, hoher Strahl
5.18817 Spritzdüse mit weichem Strahl u. großem Flansch, mittelhoher Strahl
5.18818 Spritzdüse mit weichem Strahl u. großem Flansch, niedrigerstrahl 
5.18830 Spritzdüsen
5.18835 Spritzdüsen
5.18836 Spritzdüse mit weichem Strahl u. kleinem Flansch, hoher Strahl
5.18837 Spritzdüse mit weichem Strahl u. kleinem Flansch, mittelhoher Strahl
5.18838 Spritzdüse mit weichem Strahl u. kleinem Flansch, niedriger Strahl
5.18870 Einfache Spritzdüse mit weichem Strahl
5.18871 Einfache Spritzdüse mit weichem Strahl, hoher Strahl
5.18872 Einfache Spritzdüse mit weichem Strahl, niedriger Strahl
5.18873 Einfache Spritzdüse mit starkem Strahl 
5.18880 Quelldüse mit großem Flansch 
5.18885 Quelldüse mit kleinem Flansch 
5.18900 Windmühle
5.19000 Pumpenpodest
5.19001 Pumpenpodest, Füße verlängert 
5.19003 Pumpenpodest, Stahlfüße
5.19500 Meerestiere: Motiv Fisch I
5.19501 Meerestiere: Motiv Fisch II
5.19502 Meerestiere: Motiv Krebs
5.19503 Meerestiere: Motiv Muschel
5.19504 Meerestiere: Motiv Schlange
5.19505 Meerestiere: Motiv Seestern 
5.20000 Arch. Schraube mit 2 Becken
5.20010 Schöpftrog aus V2A mit Schwimmerventil f. Archimedische Schraube
5.20100 Arch. Schraube geschlossen
5.20500 Arch. Schraube mit 2 Becken, 1,25m, V2A
5.20502 Arch. Schraube mit 2 Becken, 2,00m, V2A
5.20530 Arch. Schraube mit Kurbel, offen
5.20550 Arch. Schraube mit Tretkonus, offen
5.20580 Arch. Schraube mit Drehring, offen
5.20800 Arch. Schraube offen, Sonderlänge
5.20850 Förderrad mit Kippkästen aus V2A
5.20880 Schöpfrad aus V2A
5.20900 Stauwehr aus Holz
5.20905 Wasserklappe
5.20907 Wasserweiche aus V2A
5.20908 Stauscheibe 
5.20910 Staukeil aus V2A 
5.20915 Staukeil aus V2A 
5.20920 Ziehwehr aus V2A
5.20930 Ziehwehr aus V2A mit Montagerahmen
5.20933 Ziehwehr aus V2A mit Montagerahmen, Stauhöhe 18cm
5.20935 Ziehwehr aus V4A mit Montagerahmen
5.20940 Wasser-Wipp-Heber
5.20950 Kugelventil
5.21000 Wasserbecken mit 1 Öffnung
5.21100 Wasserbecken mit Pumpenanschluß
5.21500 Wasserbecken mit 2 Öffnungen
5.21800 Mobiler Wasserspielplatz eckig
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5.18600 Wipp-Saug-Pumpe aus V2A
5.18700 Wipp-Saug-Pumpe
5.18750 Wipp—Saug-Pumpe aus V2A
5.18810 Spritzdüsen
5.18815 Spritzdüsen
5.18816 Spritzdüse mit weichem Strahl u. großem Flansch, hoher Strahl
5.18817 Spritzdüse mit weichem Strahl u. großem Flansch, mittelhoher Strahl
5.18818 Spritzdüse mit weichem Strahl u. großem Flansch, niedriger Strahl
5.18830 Spritzdüsen
5.18835 Spritzdüsen
5.18836 Spritzdüse mit weichem Strahl u. kleinem Flansch, hoher Strahl
5.18837 Spritzdüse mit weichem Strahl u. kleinem Flansch, mittelhoher Strahl
5.18838 Spritzdüse mit weichem Strahl u. kleinem Flansch, niedriger Strahl
5.18870 Einfache Spritzdüse mit weichem Strahl
5.18871 Einfache Spritzdüse mit weichem Strahl, hoher Strahl
5.18872 Einfache Spritzdüse mit weichem Strahl, niedriger Strahl
5.18873 Einfache Spritzdüse mit starkem Strahl
5.18880 Quelldüse mit großem Flansch
5.18885 Quelldüse mit kleinem Flansch
5.18900 Windmühle
5.19000 Pumpenpodest
5.19001 Pumpenpodest, Füße verlängert
5.19003 Pumpenpodest, Stahlfüße
5.19500 Meerestiere: Motiv Fisch l
5.19501 Meerestiere: Motiv Fisch Il
5.19502 Meerestiere: Motiv Krebs
5.19503 Meerestiere: Motiv Muschel
5.19504 Meerestiere: Motiv Schlange
5.19505 Meerestiere: Motiv Seestern
5.20000 Arch. Schraube mit 2 Becken
5.20010 Schöpftrog aus V2A mit Schwimmerventil f. Archimedische Schraube
5.20100 Arch. Schraube geschlossen
5.20500 Arch. Schraube mit 2 Becken, 1,25m, V2A
5.20502 Arch. Schraube mit 2 Becken, 2,00m, V2A
5.20530 Arch. Schraube mit Kurbel, offen
5.20550 Arch. Schraube mit Tretkonus, offen
5.20580 Arch. Schraube mit Drehring, offen
5.20800 Arch. Schraube offen, Sonderlänge
5.20850 Förderrad mit Kippkästen aus V2A
5.20880 Schöpfrad aus V2A
5.20900 Stauwehr aus Holz
5.20905 Wasserklappe
5.20907 Wassenrveiche aus V2A
5.20908 Stauscheibe
5.20910 Staukeil aus V2A
5.20915 Staukeil aus V2A
5.20920 Ziehwehr aus V2A
5.20930 Ziehwehr aus V2A mit Montagerahmen
5.20933 Ziehwehr aus V2A mit Montagerahmen, Stauhöhe 18cm
5.20935 Ziehwehr aus V4A mit Montagerahmen
5.20940 Wasser—Vp-Heber
5.20950 Kugelventil
5.21000 Wasserbecken mit 1 Öffnung
5.21100 Wasserbecken mit Pumpenanschluß
5.21500 Wasserbecken mit 2 Öffnungen
5.21800 Mobiler Wasserspielplatz eckig . G
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5.22000 Rundes Vorratsbecken mit 2 Öffnungen
5.22100 Rundes Vorratsbecken mit 1 Öffnung
5.23000 Vorratsbecken aus Beton
5.24000 Runde Wasserschale mit 1 Öffnung
5.24200 Runde Wasserschale mit Pumpenanschluss, 1 Öffnung
5.24300 Runde Wasserschale mit 2 Öffnungen
5.24400 Runde Wasserschale mit Pumpenanschluss, 2 Öffnungen
5.24520 Sockelrohr, Höhe 0,20m
5.24540 Sockelrohr, Höhe 0,40m
5.24560 Sockelrohr, Höhe 0,60m
5.24580 Sockelrohr, Höhe 0,80m
5.24585 Antrittspodest V2A für Sockelrohr h = 0,40m, 1=1,10m
5.25000 Fontänenhüpfer
5.25050 Fontänenhüpfer für Wasserbecken
5.25070 Fontänenhüpfer für externe Düse
5.25100 Trittpoller
5.25500 Wasserpilz
5.25600 Wasserpilz für Einbau im trockenen Bereich
5.27001 Wasserwald Kombination 01, Masten aus Lärche, Stahlfüße
5.27002 Wasserwald Kombination 02, Masten aus Lärche, Stahlfüße
5.27003 Wasserwald Kombination 03, Masten aus Lärche, Stahlfüße 
5.27010 Hebelpumpe mit Ventiisystem
5.27015 Hebelpumpe mit Ventilsystem, Verteilerstation 1-fach, Schacht
5.27016 Hebelpumpe mit Ventilsystem, Verteilerstation 2-fach, Schacht 
5.27020 Pumpenwippe mit Ventilsystem
5.27025 Pumpenwippe mit Ventilsystem, Verteilerstation 1-fach, Schacht
5.27026 Pumpenwippe mit Ventilsystem, Verteilerstation 2-fach, Schacht
5.27030 Niedrige Kollisionsdüse
5.27031 Hohe Kollisionsdüse
5.27032 Senkrechte Düse
5.27033 Spiralrotor
5.27034 Sternrotor vertikal
5.27035 Sternrotor horizontal
5.27036 Schirmdüse
5.27037 Wasserreservoir
5.27040 Verteilerstation, 1-fach, freistehend mit Fertigfundament 
5.27110 Hebelpumpe mit Vorratsbehälter, incl. Betonschacht
5.27115 Hebelpumpe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 1-fach, Schacht
5.27116 Hebelpumpe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 2-fach, Schacht 
5.27120 Pumpenwippe mit Vorratsbehälter, incl. Betonschacht
5.27125 Pumpenwippe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 1-fach, Schacht
5.27126 Pumpenwippe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 2-fach, Schacht
5.27501 Wasserwald Kombination 01, Masten aus V2A
5.27502 Wasserwald Kombination 02, Masten aus V2A
5.27503 Wasserwald Kombination 03, Masten aus V2A
5.27530 Niedrige Kollisionsdüse
5.27531 Hohe Kollisionsdüse
5.27532 Senkrechte Düse
5.27533 Spiralrotor
5.27534 Sternrotor vertikal
5.27535 Sternrotor horizontal
5.27536 Schirmdüse
5.27537 Wasserreservoir 
5.28000 Handhebelpumpe aus V2A
5.28005 Handhebelpumpe aus V2A,verlängerter Auslauf, Winterdeckel 
5.28010 Wasserrad mit geschwungenen Schaufeln aus V2A 
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5.22000 Rundes Vorratsbecken mit 2 Öffnungen
5.22100 Rundes Vorratsbecken mit 1 Öffnung :
5.23000 Vorratsbecken aus Beton i5.24000 Runde Wasserschale mit 1 Öffnung
5.24200 Runde Wasserschale mit Pumpenanschluss, 1 Öffnung l
5.24300 Runde Wasserschale mit 2 Öffnungen i
5.24400 Runde Wasserschale mit Pumpenanschluss, 2 Öffnungen
5.24520 Sockelrohr, Höhe 0,20m
5.24540 Sockelrohr, Höhe 0,40m
5.24560 Sockelrohr, Höhe 0,60m
5.24580 Sockelrohr, Höhe 0,80m
5.24585 Antrittspodest V2A für Sockelrohr h = 0,40m, L=1 ‚10m
5.25000 Fontänenhüpfer
5.25050 Fontänenhüpfer für Wasserbecken i

5.25070 Fontänenhüpfer für externe Düse l
5.25100 Trittpoller l
5.25500 Wasserpilz
5.25600 Wasserpilz für Einbau im trockenen Bereich
5.27001 Wasserwald Kombination 01, Masten aus Lärche, Stahlfüße
5.27002 Wasserwald Kombination 02, Masten aus Lärche, Stahlfüße
5.27003 Wasserwald Kombination O3, Masten aus Lärche, Stahlfüße
5.27010 Hebelpumpe mit Ventilsystem
5.27015 Hebelpumpe mit Ventilsystem, Verteilerstation 1—fach, Schacht
5.27016 Hebelpumpe mit Ventilsystem, Verteilerstation 2-fach, Schacht
5.27020 Pumpenwippe mit Ventilsystem
5.27025 Pumpenwippe mit Ventilsystem, Verteilerstation 1-fach, Schacht
5.27026 Pumpenwippe mit Ventilsystem, Verteilerstation 2-fach, Schacht
5.27030 Niedrige Koilisionsdüse
5.27031 Hohe Koilisionsdüse
5.27032 Senkrechte Düse
5.27033 Spiralrotor
5.27034 Sternrotor vertikal
5.27035 Sternrotor horizontal
5.27036 Schirmdüse
5.27037 Wasserreservoir
5.27040 Verteilerstation, 1—fach, freistehend mit Fertigfundament
5.27110 Hebelpumpe mit Vorratsbehälter, incl. Betonschacht
5.27115 Hebelpumpe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 1-fach, Schacht
5.27116 Hebelpumpe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 2—fach, Schacht
5.27120 Pumpenwippe mit Vorratsbehälter, incl. Betonschacht
5.27125 Pumpenwippe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 1-fach, Schacht
5.27126 Pumpenwippe mit Vorratsbehälter, Verteilerstation 2-fach, Schacht
5.27501 Wasserwald Kombination 01, Masten aus V2A
5.27502 Wasserwald Kombination 02, Masten aus V2A
5.27503 Wassenivald Kombination 03, Masten aus V2A -
5.27530 Niedrige Koilisionsdüse i
5.27531 Hohe Koilisionsdüse !
5.27532 Senkrechte Düse
5.27533 Spiralrotor
5.27534 Stern rotor vertikal
5.27535 Sternrotor horizontal
5.27536 Schirmdüse
5.27537 Wasserreservoir
5.28000 Handhebelpumpe aus V2A
5.28005 Handhebelpumpe aus V2A,ver|ängerter Auslauf, Winterdeckel
5.28010 Wasserrad mit geschwungenen Schaufeln aus V2A
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5.28015 Mühlenrad aus V2A 
5.28020 Liegendes Schaufelrad aus V2A
5.28030 Brettschieber aus V2A/Kunststoff
5.28031 Stangenschieber aus V2A/Kunststoff
5.28032 Sichelsperre aus V2A/Kunststoff
5.28033 Klappensperre rund aus V2A/Kunststoff
5.28034 Klappensperre eckig aus V2A/Kunststoff
5.28035 Drehsperre eckig aus V2A/Kunststoff 
5.28040 Wassergabelung aus V2A/Kunststoff 
5.28045 Schleuse aus V2A/Kunststoff 
5.30000 Großer Bagger
5.30100 Bagger für Rollstuhlfahrer
5.32000 Kleiner Bagger
5.33000 Laufbagger
5.34000 Kiesmaschine
5.40000 Wasserspielgerüst mit Pumpe
5.41020 Strömungstisch V2A mit Hindernissen
5.41030 Strömungstisch V2A mit Hindernis spitz
5.42010 Schöpfbrunnen aus V2A
5.42050 Nautilusschnecke mit Impulsrinne
5.42060 Nautilusschnecke aus V2A
5.43000 Regenmaschine
5.43020 Wellenmaschine, V2A
5.43500 Kammerschleuse V2A, I = 2,10m
5.43510 Kammerschleuse V2A, l = 1,50m
5.43700 Wasserwerk
5.43720 Wasserblume
5.43800 Kleines Wasserwerk
5.44000 Seilfähre
5.45000 Floß mit einer Stakstange
5.46000 Wasserweg
5.46050 Wasserweg
5.50001 AQuadrat - Kombination 01
5.50002 AQuadrat - Kombination 02 
5.51000 AQuadrat mit gerader Rinne
5.51010 AQuadrat mit gerader Rinne u. Wasserspender
5.52000 AQuadrat mit gewinkelter Rinne u. Klappe
5.52010 AQuadrat mit gewinkelter Rinne u. Klappe
5.53000 AQuadrat
5.53005 Bank für AQuadrat
5.53010 Rahmen für AQuadrat
5.53050 Treppe für AQuadrat
5.53100 AQuadrat mit Bank
5.53200 AQuadrat mit Pumpe und Mühlrad
5.53300 AQadrat mit Förderrad und Kippkästen
5.53400 AQuadrat mit Archim. Schraube
5.53420 Archimedische Schraube mit Auslaufschale für AQuadrat
5.54010 Wasserkiste niedrig
5.54015 Wasserkiste hoch
5.54020 Pflanzkiste niedrig
5.54025 Pflanzkiste hoch
5.54030 Sandkiste
5.54040 Spielkiste
5.54050 Liegekiste
5.54060 Sonnensegel für Sand- und Liegekiste
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5.28015 Mühlenrad aus V2A
5.28020 Liegendes Schaufelrad aus V2A
5.28030 Brettschieber aus V2A/Kunststoff
5.28031 Stangenschieber aus V2A/Kunststoff
5.28032 Sichelsperre aus V2A/Kunststoff
5.28033 Klappensperre rund aus V2A/Kunststoff
5.28034 Klappensperre eckig aus V2A/Kunststoff
5.28035 Drehsperre eckig aus V2A/Kunststoff
5.28040 Wassergabelung aus V2A/Kunststoff
5.28045 Schleuse aus V2A/Kunststoff
5.30000 Großer Bagger
5.30100 Bagger für Rollstuhlfahrer
5.32000 Kleiner Bagger
5.33000 Laufbagger
5.34000 Kiesmaschine
5.40000 Wasserspielgerüst mit Pumpe
5.41020 Strömungstisch V2A mit Hindernissen
5.41030 Strömungstisch V2A mit Hindernis spitz
5.42010 Schöpfbrunnen aus V2A
5.42050 Nautilusschnecke mit lmpulsrinne
5.42060 Nautilusschnecke aus V2A
5.43000 Regenmaschine
5.43020 Wellenmaschine, V2A
5.43500 Kammerschleuse V2A, I = 2,10m
5.43510 Kammerschleuse V2A, | = 1,50m
5.43700 Wasserwerk
5.43720 Wasserblume
5.43800 Kleines Wasseniverk
5.44000 Seilfähre
5.45000 Floß mit einer Stakstange
5.46000 Wasserweg
5.46050 Wasserweg
5.50001 AQuadrat — Kombination 01
5.50002 AQuadrat — Kombination 02
5.51000 AQuadrat mit gerader Rinne
5.51010 AQuadrat mit gerader Rinne u. Wasserspender
5.52000 AQuadrat mit gewinkelter Rinne u. Klappe
5.52010 AQuadrat mit gewinkelter Rinne u. Klappe
5.53000 AQuadrat
5.53005 Bank für AQuadrat
5.53010 Rahmen für AQuadrat
5.53050 Treppe für AQuadrat
5.53100 AQuadrat mit Bank
5.53200 AQuadrat mit Pumpe und Mühlrad
5.53300 AQadrat mit Förderrad und Kippkasten
5.53400 AQuadrat mit Archim. Schraube
5.53420 Archimedische Schraube mit Auslaufschale für AQuadrat
5.54010 Wasserkiste niedrig
5.54015 Wasserkiste hoch
5.54020 Pflanzkiste niedrig
5.54025 Pflanzkiste hoch
5.54030 Sandkiste
5.54040 Spielkiste
5.54050 Liegekiste
5.54060 Sonnensegel für Sand- und Liegekiste
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Geprüft nach: EN 1176-1:2017
EN 1176-2:2017/AC:2019
EN 1176-3:2017
EN 1176-6:2017/AC:2019
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Ge rüft na ; EN1176-122017p Ch EN 1176-2:2017/AC:2019
EN 1176-31201 7
EN 1176-612017/AC22019
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